小计 17,818,651 35,068,651 158,777,000 22.09% -2.56% 见上

奥

泰

投

资

20150916 6,750,000 13,500,000 140,000,000 9.64% 0
2015 年半年度权益分

派，持股数和总股本增加

20161208 - 13,500,000 141,875,700 9.52% -0.13%
限制性股票授予完成，总

股本增加

20171024 - 13,500,000 141,795,700 9.52% 0.01%
限制性股票回购注销，总

股本减少

20180615 - 13,500,000 141,211,420 9.56% 0.04%
限制性股票回购注销，总

股本减少

20190104—

20190218
-2,257,375 11,242,625 141,211,420 7.96% -1.60%

集中竞价和大宗交易减

持

20190610 - 11,242,625 140,000,000 8.03% 0.07%
限制性股票回购注销，总

股本减少

20190717-

20191114
-1,117,625 10,125,000 140,000,000 7.23% -0.80%

集中竞价和大宗交易减

持

20210427-

20210514
-1,400,000 8,725,000 140,000,000 6.23% -1.00% 集中竞价减持

20210709 - 8,725,000 158,777,000 5.50% -0.74%
向特定对象发行股份，总

股本增加

小计 1,975,000 8,725,000 158,777,000 5.50% -4.15% 见上

合计 36,445,217 78,445,217 158,777,000 49.41% -10.59% 见上

注：奥华集团持股数包含其通过 2019 年非公开发行可交换债券的担保及信托财产专户“奥华集团－华

福证券－19 奥华 E1 担保及信托财产专户”和“奥华集团－华福证券－19 奥华 E2 担保及信托财产专户”

间接持有的公司股份 1,270 万股。

二、本次权益变动前后持股情况

本次权益变动前，信息披露义务人合计持有 42,000,000 股，占公司当时总股

本的 60.00%；本次权益变动后，信息披露义务人合计持有 78,445,217 股，占公

司总股本的 49.41%，股份变动比例累计达到-10.59%。同时，信息披露义务人之

一李国栋未减持公司股份，但因公司总股本增加其持股比例由 5.36%被动稀释至

5

4.72%。本次权益变动前后，信息披露义务人持股情况如下：

信息披露义

务人
股份性质

本次权益变动前

（2015 年 4 月 22 日）

本次权益变动后

（2021 年 7 月 9 日）

数量（股） 持股比例
注 1

 数量（股） 持股比例
注 2

李国平

合计持有股份 6,750,000 9.64% 13,614,866 8.57%

其中：无限售条件股份 0 0 3,403,717 2.14%

   有限售条件股份 6,750,000 9.64% 10,211,149 6.43%

叶理青

合计持有股份 7,500,000 10.71% 13,536,700 8.53%

其中：无限售条件股份 0 0 3,384,175 2.13%

   有限售条件股份 7,500,000 10.71% 10,152,525 6.39%

李国栋

合计持有股份 3,750,000 5.36% 7,500,000 4.72%

其中：无限售条件股份 0 0 1,875,000 1.18%

   有限售条件股份 3,750,000 5.36% 5,625,000 3.54%

奥华集团

合计持有股份 17,250,000 24.64% 35,068,651 22.09%

其中：无限售条件股份 0 0 35,068,651 22.09%

   有限售条件股份 17,250,000 24.64% 0 0

奥泰投资

合计持有股份 6,750,000 9.64% 8,725,000 5.50%

其中：无限售条件股份 0 0 8,725,000 5.50%

   有限售条件股份 6,750,000 9.64% 0 0

合计 42,000,000 60.00% 78,445,217 49.41%

注 1：总股本为公司首次公开发行股票上市交易日的股本总数；

注 2：总股本为实施向特定对象发行股票后的股本总数。

三、其他相关说明

1、本次权益变动不存在违反《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所

创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》、《上

市公司股东、董监高减持股份的若干规定》、《深圳证券交易所上市公司股东及

董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等法律法规及中国证券监督管理

委员会、深圳证券交易所的其他相关规定以及公司规章制度的情形。

2、本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

3、本次权益变动事项涉及信息披露义务人披露权益变动报告书，具体内容

详见同日刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《简式权益变动报告书》。

6

四、备查文件

1、《简式权益变动报告书》

特此公告！

福建广生堂药业股份有限公司董事会

   2021 年 7 月 6 日